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در جستجوی رهایی از 
نفوذ ترامپ

هدف سفر امیر قطر به تهران چه بود؟
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سایه فالگیران برسیاست!
بازار فالگیران به عنوان پدیده اجتماعی، روانشناختی 
همپای تحولات ایران دارای نوسان بوده است. در 
شرایط بحرانی و در تنگناهای سیاسی و اقتصادی، 
بازار فالگیران داغ داغ می شود. هرچه آینده مبهم تر 
و غیر قابل پیش بینی شود میزان مراجعه به فالگیران 
بیشتر می شود. این سنت اجتماعی در زمان ها و 
به شکل های متفاوتی جلوه گر  مکان های مختلف 
شده است که در همه مواردی حکایت از نیاز انسان 
به دانستن آینده ی مبهم خود دارد. امروزه فال و 
فالگیری دیگر از حالت یک تفریح خارج شده است. 
بازار مالی گسترده ای در حاشیه خرافات شکل گرفته 

است، فالگیر ها خود را آپدیت کردند.
فالگیری رقیب پرقدرتی بنام هوش مصنوعی پیدا 

کرده است.
در حالی که فعالین اقتصادی و سیاسی درحال 
آینده  برای  مصنوعی  هوش  پلتفرم  به  شیفت 
اندیشی حوزه های کسب و کار و تشخیص روندهای 
و  بازار  اتفاقات  پیش بینی  و  سیاسی  و  اقتصادی 
رخدادهای بین المللی هستند، بازار فالگیران نیز داغ 

و پر مراجعه شده است.
به عبارتی فالگیری در جامعه ایران از حالت تفنن 
و تفریح وارد عرصه اقتصادی شد و مسیر برندینگ 
را طی نمود برخی از فالگیران به کمک فضای مجازی 

جهانی شدند .
ایران آنچنان پر رنگ  نقش فالگیری در اقتصاد 
و تجاری شده است که می توان بر آن نام صنعت 

گذاشت.
جامعه هدف فالگیران لزوما خانم های وسواس و 

سرپرست خانواده نیست.

محمدعلی وکیلی سرمقاله

ضرورت لغو معافیت های تحریمی موجود برای پیشبرد 
پروژه چابهار در بخشنامه اخیر دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
آمریکا علیه ایران، دهلی نو را سرگردان کرده است. وزیرخارجه 
ایران می گوید تهران می داند که مشورت های دهلی نو و 
واشنگتن ادامه دارد و این هند است که باید تصمیم خود را 

بگیرد.
به گزارش سیاست خارجی ایرنا، دونالد ترامپ ۷۸ ساله برای 
دومین بار به کاخ سفید بازگشته است. حضور دوباره او در 
کاخ سفید هرچند برای رای دهندگانی که او را پس از یک 
وقفه چهارساله دوباره به راس قدرت بازگرداندند خوشایند 
به نظر می رسد اما برای جامعه جهانی حتی برای کشورهایی 
که در غرب آسیا یا اروپا به نوعی متحدان و دوستان سنتی 
واشنگتن به حساب می آیند دلهره آور و تا حدودی ترسناک 

است.
نخستین دور حضور دونالد ترامپ در کاخ سفید ) ۲۰۲۱-

۲۰۱۷( به تجربه گران سنگی برای بسیاری از رقبا و حتی رفقای 
ایالات متحده در صحنه جهانی تبدیل شد و امروز جامعه 
جهانی کم و بیش می داند که با چه رویکردهایی در کاخ 
سفید، روبه رو است. در حوزه سیاست خارجی و روابط میان 
آمریکا و سایر کشورها با توجه به تجربه دولت اول ترامپ می 

توان چند انتظار از او داشت:
۱. عدم ثبات در سیاست خارجی: ترامپ به اتخاذ رویکرد 
است.  شده  شناخته  جهانی  سطح  در  پیش بینی   غیرقابل 
کشورهای دیگر ممکن است با عدم قطعیت در سیاست های 
آمریکا مواجه شوند که می تواند منجر به بی ثباتی در روابط 

بین المللی شود.
ترامپ  ملی گرایانه  سیاست های  ملی گرایی:  افزایش   .۲
و  اقتصادی  رقابت های  و  تنش ها  افزایش  به  است  ممکن 
سیاسی بین کشورها منجر شود و همکاری های بین المللی را 

تحت تأثیر قرار دهد.
دوران  در  ترامپ  بین المللی:  نهادهای  تضعیف   .۳
ریاست جمهوری خود انتقادات شدیدی به نهادهای بین المللی 
مانند سازمان ملل و ناتو داشت. بازگشت او به قدرت این 
نهادها را تحت فشار بیشتری قرار می دهد و همکاری های 

چندجانبه را تضعیف می کند.
۴. تشدید تنش ها با کشورهای خاص: ترامپ به طور خاص 
رویکرد سختگیرانه ای نسبت به چین و ایران داشت. در سایه 
بازگشت او به کاخ سفید تشدید تنش ها و بحران ها با این 
کشورها و البته کشورهایی که به نوعی رابطه سیاسی و تجاری 
حسنه ای با تهران و پکن دارند محتمل ترین گزینه است که 

نشانه هایی از آن تاکنون دیده شده است.
۵. تغییر در سیاست های تجاری: ترامپ برای رسیدن به 
اهداف سیاسی و اقتصادی خود به آنچه که به جنگ تعرفه ها 
شهرت یافته متوسل شده و این موضع می تواند به جنگ های 

تجاری و آسیب به اقتصاد جهانی منجر شود.
قریب به دو ماه پس از بازگشت به کاخ سفید، ترامپ با 
ارائه طرح هایی مانند الصاق گرینلند به املاک ایالات متحده 
یا کوچ اجباری مردم فلسطین به اردن و مصر و همچنین 
امضای بخشنامه ای برای اجرای سختگیرانه سیاست فشار 

حداکثری علیه ایران، جهان را دچار سردرگمی کرده است.
هند میان تنش ایران و آمریکا گرفتار شد

یک  امضای  با   ،۱۴۰۳ بهمن   ۱۷ تاریخ  در  ترامپ  دونالد 
بخشنامه ریاست جمهوری در حوزه امنیت ملی، اعلام کرد 
که دولت او کارزار فشار حداکثری علیه ایران را با جدیت 

بیشتری پیگیری خواهد کرد. این سند تصریح می کند که 
وزیر امور خارجه ایالات متحده موظف است معافیت های 
تحریمی را اصلاح یا لغو کند، به ویژه آن هایی که به ایران 
هرگونه تسهیلات اقتصادی یا مالی ارائه می دهند؛ از جمله 

معافیت های مرتبط با پروژه بندر چابهار ایران.
در میان جزئیات بیشمار این سند که با هدف در کنج قرار 
دادن سیاسی و اقتصادی ایران طراحی شده، دو بخش مربوط 
به رابطه تجاری ایران با چین و هند بیشترین واکنش ها را به 

دنبال داشته است.
وب سایت South China Morning Post )SCMP( در 
گزارشی در این باره می نویسد: »تصمیم دونالد ترامپ، رئیس 
جمهور ایالات متحده برای اعمال مجدد تحریم های شدید 
علیه ایران، سایه بلندی بر سرمایه گذاری جاه طلبانه هند 
در بندر چابهار، یک دروازه تجاری کلیدی در جنوب ایران، 
انداخته است. این بخشنامه ترامپ به نماینده ایالات متحده 
در سازمان ملل متحد دستور می دهد تا با متحدان کلیدی 
و  تحریم ها  )بازگرداندن  مکانیسم ماشه  تکمیل  برای  خود 
محدودیت های بین المللی علیه ایران( همکاری کند و ایران 
را به خاطر »نقض پیمان منع گسترش سلاح های هسته ای« 

پاسخگو کند.«
پس از اعلام این بخشنامه از سوی ترامپ، نارندرا مودی، 
نخست وزیر هند در قالب سفری از پیش تعیین شده به کاخ 
سفید رفت اما براساس گزارش های منتشر شده در این سفر 
او و رئیس جمهور جدید آمریکا درباره معافیت تحریمی هند 
در پروژه چابهار گفت و گویی نداشته اند. در چنین شرایطی 
می توان گفت که سرنوشت پروژه ۳۷۰ میلیون دلاری هند در 

جنوب ایران فعلا در هاله ای از ابهام قرار دارد.
در بخش دیگری از گزارش )SCMP( آمده است: هند قبلا 
به منظور نمایش نقش خود در ارسال کمک های بشردوستانه 
به افغانستان و ایجاد یک مسیر تجاری جایگزین آسیای میانه 
برای دور زدن پاکستان، معافیت تحریم های ایالات متحده را 
برای چابهار دریافت کرده بود. با این حال، موضع سختگیرانه 
مجدد ترامپ تردیدهایی را در مورد آینده این معافیت ایجاد 
می کند و سرمایه گذاری های استراتژیک و مالی هند در بندر 

را به خطر می اندازد.
هارش پنت، استاد روابط بین الملل در کینگز کالج لندن به 
این رسانه گفت: هر گونه لغو معافیت از تحریم های ایالات 
متحده علیه چابهار مطمئنا تأثیر جدی بر پروژه این بندر 

خواهد داشت. هند سرمایه گذاری قابل توجهی در این پروژه 
کرده و برای خطوط اتصالی هند در سطح منطقه بسیار مهم 

تلقی می شود.
دهلی نو تاکنون موضع گیری رسمی در مورد تأثیر بخشنامه 
اخیر ترامپ بر بندر چابهار که به عنوان یک دروازه تجاری مهم 
استراتژیک که هند را به افغانستان، آسیای مرکزی و چندین 
کشور اروپایی متصل می کند، نداشته است. در گزارشی در 
روزنامه هندوستان تایمز به نقل از مقامات ناشناس آمده 
که مقامات هندی در حال ارزیابی اظهارات ترامپ هستند و 
امیدوارند که این بندر واجد شرایط مهلت دولت او به معافیت 

های تحریمی باشد.
چابهار، سوژه چند دهه تلاش هند

برخوردار  استراتژیک  اهمیت  از  چابهار  پروژه  هند،  برای 
است. هند با صنعت تولیدی پررونق ۶۰۰ میلیارد دلاری خود، 
برنامه هایی بلندپروازانه برای تجارت نزدیک تر با همسایگان 
داخلی خود در غرب دارد، اما روابط خصمانه با پاکستان به 
این معنی است که هند نمی تواند به راحتی از مسیرهای 

زمینی استفاده کند. 
با  رویارویی  از  هند  چابهار،  بندر  در  گذاری  سرمایه  با 
پاکستان اجتناب می کند و می تواند کالاها را ابتدا به ایران 
و سپس از طریق شبکه های ریلی یا جاده ای به افغانستان 
و کشورهای محصور در خشکی مانند ازبکستان و قزاقستان 
منتقل کند. یکی از مقامات هندی حتی اشاره کرده که با این 
روش می توان کالاهای هندی را به مناطقی در خاک روسیه 

رساند.
چابهار برای هند یکی از محورهای سیاست های همسایگی 
آن است؛ نوعی دروازه طلایی برای فرصت های سرمایه گذاری 
بیشتر در غرب و آسیای مرکزی. این بندر در حال حاضر 
بخش مهمی از پروژه کریدور تجاری بین المللی شمال-جنوب 
اتصال  آن  را تشکیل می دهد که هدف  )INSTC( منطقه 
شهرهای بزرگ مانند مرکز مالی هند، بمبئی و باکو، پایتخت 
مسیرهای  طریق  از  و  ایران  خاک  از  آذربایجان،  جمهوری 
کشتی، جاده ای و راه آهن است. کریدور تجاری بین المللی 
شمال-جنوب که مسیر ارزان تر و سریع تری را برای تجارت با 
آسیای میانه به هند ارائه می دهد، نیز تحت تأثیر تحریم های 

ایالات متحده علیه روسیه و ایران قرار گرفته است.
برخی از تحلیلگران می گویند که پروژه چابهار رقیبی برای 
با فاصله زمانی چهار  تنها  پاکستان است.  با  تجارت چین 

ساعته در شرق بندر چابهار، بندر گوادر پاکستان قرار دارد 
که تا حدی توسط توسعه دهندگان چینی کنترل می شود که 
از سال ۲۰۱۵ حدود ۱.۶۲ میلیارد دلار برای ارتقای آن هزینه 

کرده اند.
دهلی نو در سال ۱۳۹۵ برای توسعه این بندر که در نزدیکی 
مرز ایران با پاکستان قرار دارد، با تهران توافق کرد. هند پیش 
از این در توجیه این قرار داد استدلال کرده بود که از آنجایی 
که پاکستان به هند اجازه انتقال کمک ها به افغانستان از 
طریق خاک خود را نداده، هند مجبور شده به دنبال مسیر 
جایگزین باشد. بدین ترتیب ایده توسعه بندر چابهار به عنوان 
تمرکز بر یک مسیر تجاری جدید در آسیای میانه که پاکستان 

را دور می زند، مطرح شد.
در اردیبهشت ماه ۱۴۰۳، یک قرارداد بلندمدت برای توسعه 
بیشتر این بندر بین بندر جهانی هند )IPGL( و سازمان بندر 
و دریانوردی ایران امضا شد. این توافق بلندمدت با هدف 
تسهیل توسعه بلندمدت ترمینال شهید بهشتی در چابهار 
بود، جایی که عملیات توسط یک شرکت تابعه دولتی هند 
گلوبال پورت لیمیتد )IGPL( اداره می شود. این شرکت قصد 
ترمینال سرمایه  بیشتر  تجهیز  برای  دلار  میلیون  دارد ۱۲۰ 
گذاری کند و هند یک پنجره اعتباری ۲۵۰ میلیون دلاری را 

برای بهبود زیرساخت های اطراف چابهار ارائه کرده است.
در کلیت ماجرا هند و ایران، چابهار را به عنوان مرکز این 
توافق می بینند که به شرکت های کشتیرانی اجازه می دهد 
از مسیر جایگزینی استفاده کنند که از خلیج فارس حساس و 
شلوغ و تنگه هرمز عبور می کند. این بندر همچنین در برنامه 
های بلندپروازانه هند برای ایجاد ارتباطات و روابط تجاری 
بیشتر با ایران، افغانستان و کشورهای محصور در خشکی 

آسیای میانه کلیدی است.
چالش چند وجهی مودی با ترامپ

هارش پنت، استاد روابط بین الملل در کینگز کالج لندن 
به )SCMP( گفت: »ترامپ بار دیگر به اجرای سیاست فشار 
حداکثری بر ایران باز می گردد و هدف نیز منزوی سازی 
ایران است. ترامپ احتمالا برخلاف دولت اول خود تمایلی 
به اعطای معافیت تحریمی به هند در خصوص بندر چابهار 

نداشته باشد.«
آیا ایالات متحده می تواند هند را به دلیل این توافق تحریم 

کند؟
الجزیره در پاسخ به این پرسش می نویسد: ایالات متحده 
در گذشته دو بار - در سال های ۱۹۷۴ و ۱۹۹۸ - پس از انجام 
آزمایش های هسته ای توسط دهلی نو، تحریم های محدودی 

را علیه تشکیلات علمی هند اعمال کرده است.
از زمان پایان جنگ سرد، هند و ایالات متحده روابط خود 
را به طور قابل توجهی تقویت کرده اند و امروز یکدیگر را 
به عنوان نزدیکترین شرکای استراتژیک به حساب می آورند. 
اگرچه هند رسما هیچ تحریم اعمال شده علیه کشورها را به 
رسمیت نمی شناسد مگر اینکه توسط سازمان ملل تأیید شده 
باشد، اما در بیشتر موارد با تحریم های تحت رهبری ایالات 

متحده علیه ایران همراه بوده است.
تا چند سال پیش، هند ایران را در زمره تامین کنندگان 
اصلی نفت خود به حساب می آورد. با این حال، از سال 
ایالات  ۲۰۱۸، زمانی که دونالد ترامپ، رئیس جمهور وقت 
ایران خارج شد و تحریم های  از توافق هسته ای  متحده، 
سختی را علیه تهران دوباره اعمال کرد، هند خرید نفت ایران 

را باطل کرده است.

دهلی نو؛ گرفتار میان تله تحریم ترامپ برای تهران

 اما و اگرهای معافیت تحریمی بندر چابهار
اخبار

به جدیت بیشتری در مذاکرات تهران و تروئیکای اروپایی 
نیاز داریم

دور  از سه  ایرنا گفت: پس  به  اروپا  مسائل  کارشناس  مکی،  مرتضی 
گفت وگوهای ایران و اروپا، متاسفانه این روند همچنان به مرحله مذاکره 
نرسیده و تنها در حد سازوکاری برای بیان دیدگاه های طرفین باقی مانده 
است. این در حالی است که زمان به سرعت در حال گذر است و به همین 
دلیل به نظر می رسد اراده جدی تری از سوی تهران و تروئیکای اروپایی 

نسبت به پیگیری آغاز مذاکرات نیاز است.
به گزارش گروه سیاست خارجی ایرنا، ماه های پیش رو برای جمهوری 
که  آلمان  و  بریتانیا  فرانسه،  شامل  اروپایی  تروئیکای  و  ایران  اسلامی 
کردند،  نهایی  را  تهران  با  ای  توافق هسته   ۵+۱ گروه  قالب  در  روزگاری 
حساس و حتی می توان گفت خطرناک خواهد بود. ایران و کشورهای 
حاضر در برجام به علاوه ایالات متحده تا اکتبر ۲۰۲۵ فرصت دارند تا از 
تبدیل دوباره برنامه هسته ای ایران به یک بحران فراگیر و چندبعدی در 
روابط بین الملل خودداری کنند. این ساعت شنی در حالی معکوس شده 
که بازگشت دونالد ترامپ به کاخ سفید برای دومین بار پس از یک وقفه 
چهارساله با اجرای سختگیرانه سیاست موسوم به »فشار حداکثری« علیه 

ترامپ همراه شده است. 
تهران در پاسخ به بخشنامه شدید اللحن ترامپ هر گونه مذاکره تحت 
زور و فشار را رد می کند اما به نظر می رسد که فضا میان ایران و اروپا 
برای تداوم گفت و گوهایی که می تواند فعالسازی »اسنپ بک« به معنای 
بازگشت اجرایی شدن قطعنامه های شورای امنیت علیه تهران را به تعویق 

بیندازد، فراهم باشد.
ایران و اروپا تاکنون سه بار پشت یک میز نشسته و درباره چالش های 
موجود گفت و گو کرده اند که آخرین دور آن در دیماه سال جاری در 
پایانی بهمن ماه در  ژنو برگزار و مقرر شد تا دور بعدی آن در روزهای 
سوئیس برگزار شود. وعده ای که تاکنون محقق نشده اما اسماعیل بقائی، 
سخنگوی وزارت خارجه در آخرین نشست خبری هفتگی با خبرنگاران از 
تلاش دو طرف برای مشخص کردن تاریخ نهایی آن خبر داده است. به 
نظر می رسد که در حال حاضر ایران می تواند از تداوم گفت وگوهای خود 
و اروپا به عنوان راهی برای مقابله با اجماع سازی علیه تهران استفاده کند.
درباره افق پیش روی این گفت وگوها با مرتضی مکی، کارشناس مسائل 

اروپا گفت وگو کردیم.
سازوکار  سازی  فعال  عدم  در جهت  امید  روزنه  تنها  می رسد  نظر  به 
حل اختلاف در برجام موسوم به اسنپ بک، موفقیت گفت وگوهای آغاز 
باشد،  آلمان  و  فرانسه  انگلیس،  اروپایی  کشور  سه  و  ایران  میان  شده 
ارزیابی شما از رایزنی هایی که تاکنون برگزار شده و چشم انداز ادامه این 

گفت وگوها چیست؟
پس از سه دور گفت وگوهای ایران و اروپا، متاسفانه این روند همچنان 
به مرحله مذاکره نرسیده و تنها در حد سازوکاری برای بیان دیدگاه های 
تا در نهایت بتوانند به چهارچوبی برای شروع  باقی مانده است  طرفین 
مذاکرات دست پیدا کنند. این در حالی است که زمان به سرعت در حال 
گذر است و زمانی تا موعد انقضای قطعنامه ۲۲۳۱ در اکتبر سال جاری 
نمانده است. به همین دلیل نیز به نظر می رسد اراده جدی تری از سوی 
است.  نیاز  مذاکرات  آغاز  پیگیری  به  نسبت  اروپایی  تروئیکای  و  تهران 
این در حالی است که باید در نظر داشته باشیم که به هر صورت روند 
گفت وگوهاباید به سمت و سویی هدایت شود که در نهایت به مذاکراتی 

در چهارچوب اخترام متقابل ختم شود. 
آنچه که من برداشت میکنم این است که با توجه به موضع تهران در 
با طرف های  گفت وگوهای  متحده،  ایالات  با  مستقیم  مذاکره  عدم  قبال 
اروپایی میتواند مقدمه ای بر مذاکراتی در چهارچوب ۱+۴ با ورود آمریکا 
ختم شود چرا که مذاکرات با اروپا در نهایت باید با حمایت آمریکا از آن 

تحقق پیدا کند. 
به  را  ایران  اقتصادی  همچنین تحریم هایی که در حال حاضر ساختار 
شدت تحت تاثیر قرار داده است، توسط واشنگتن اعمال شده و اگر این 
مذاکرات به سمت و سویی هدایت نشود که در نهایت آمریکا را نیز با خود 

همراه کند، آن نتیجه مورد انتظار را به همراه نخواهد داشت.

زندگی کاملازندگی کاملا
قسطی!قسطی!

توان خرید مردم کاهش محسوس یافتتوان خرید مردم کاهش محسوس یافت
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پشت پرده یک استیضاح

شرح در صفحه  2

برخی نمایندگان از واقعیت چشم پوشی می کنند؟

تذکر رهبر معظم انقلاب باید همچنان برای مجلسی ها تازگی داشته باشد. بله! نظارت و استیضاح حق قانونی 
نمایندگان است اما نباید به اسم نظارت، افراط و از واقعیت ها چشم پوشی کرد.

نمایندگان مجلس شورای اسلامی است و وکلای مردم در هرم سبز  قانون گذاری دو وظیفه  نظارت و 
بهارستان از طریق تذکر، سوال و درنهایت استیضاح می توانند اعمال نظارت کنند. در ادوار گذشته نیز ما 
شاهد برگزاری جلسات استیضاح در صحن علنی خانه ملت بوده ایم. برخی از استیضاح ها با پالس مثبت 
مجلس رو به رو می شد و وزیر پس از پایان جلسه از کرسی وزارت وداع می کرد و گزینه جدید از سوی رئیس 
دولت به مجلس معرفی و با رای نمایندگان جایگیزین او)وزیر پیشین( می شد، در مواقعی هم مسئول ارشد 
وزارتخانه می توانست نمایندگان را قانع کند و باز از آنها رأی اعتماد کسب می کرد. ۳۱ مرداد اولین جلسه 
هیأت دولت به ریاست مسعود پزشکیان و وزرای جدید درساختمان سفید پاستور برگزار شد، از آن جلسه 
بیش از شش ماه می گذرد و تا به امروز قوه مجریه با آهنگ وفاق ملی درجهت حل مشکلات مردم گام هایی 
را برداشته، اما هنوز در ابتدای کار قرار دارد و باید به دولتمردان فرصت »کار و تلاش« داد تا برنامه های خود 
را پیاده و اجرایی کنند، با این حال عده ای از نمایندگان، وضعیت معیشت مردم، افزایش قیمت ها و جهش 
قیمت دلار را دلایل قانع کننده خود برای استیضاح سکاندار ساختمان باب همایون می دانند؛ البته از مدت ها 
قبل خواهان پاسخگویی او در قالب استیضاح شده بودند، اما اقدام آنان در همان مقطع با واکنش رئیس 
مجلس مواجه شده بود. محمد باقر قالیباف ۱۱ دی ماه در نطق پیش از دستور خود گفته بود: باید به این امر 
توجه شود که مردم فقط دنبال کنترل قیمت ارز هستند و تا زمانی که جلسات نظارتی در سطوح مختلف 
مجلس و پیگیری ها در جلسات هماهنگی بین قوا به  بن بست  نرسد، اقداماتی مانند استیضاح در اوج بحران 
قیمت ارز، خطاست چنین تصمیمی هرچند ممکن است برای مجلس آورده سیاسی بیاورد اما آنچه درعمل 
اتفاق می افتد، لطمه به اقتصاد و زندگی مردم است چرا که اقتصاد و بازار ارز را برای چند ماه بی متولی می 

کند و مسئولین اجرایی توجیه کافی برای رهاکردن قیمت ارز پیدا خواهند نمود. 

 خداحافظی با صدای
لوک خوش شانس

 بازار طلا در 
موقعیت جدید

 ماتزاری سرمربی
فصل بعد استقلال است!

منوچهر والی  زاده در روزی که آسمان 
هم گریست تا خانه ابدی بدرقه شد

 هر گرم طلا در یک قدمی|
هفت میلیون تومان ایستاد

 آغاز پروژه بلندمدت با
 مرد ایتالیایی
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